
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1. Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ προκηρύσσει Ανοιχτό Ηλεκτρονικό 
Διαγωνισμό με αντικείμενο: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ  ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ & ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΧΩΡΙΚΗΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2023-2024, CPV : 09135100-5, 09134100-8, 09132100-4,   

2. Εκτιμώμενη αξία χωρίς Φ.Π.Α 192.049,12 € (με Φ.Π.Α 238.140,91 €). 

3. Τμήματα και Εκτιμώμενες Αξίες (χωρίς ΦΠΑ)
ΤΜΗΜΑ 1  : εκτιμώμενης αξίας  127.880,00 €   πλέον ΦΠΑ 24%
ΤΜΗΜΑ 2  : εκτιμώμενης αξίας   59.019,12 €   πλέον ΦΠΑ 24%
ΤΜΗΜΑ 3  : εκτιμώμενης αξίας     5.150,00 €   πλέον ΦΠΑ 24%

4. Διάρκεια σύμβασης : 12 μήνες .

5. Απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο διαγωνισμό σε ποσοστό (δύο τοις εκατό) 2% της 
προεκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός Φ. Π. Α. , σύμφωνα µε το άρθρο 72 του Ν. 4412/2016. Όταν η 
προσφορά αφορά ένα επιμέρους είδος ή κατηγορία  από το σύνολο των προς προμήθεια ειδών, η εγγύηση 
συμμετοχής υπολογίζεται επί της προεκτιμώμενης αξίας που αντιστοιχεί στο επιμέρους είδος ή κατηγορίας  
εκτός Φ.Π.Α. 

6. Κριτήρια ανάθεσης : Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

7. Παραλαβή αιτήσεων για έγγραφα ή για την πρόσβαση σε έγγραφα έως 06/11/2023 και ώρα 15:00.

8. Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών:  06/11/2023  και ώρα 08:00 π.μ.

9. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών:  13/11/2023 και ώρα 13:00 (Μέσω της πλατφόρμας 
ηλεκτρονικών διαγωνισμών ΕΣΗΔΗΣ)

10. Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς: 9 μήνες από την παραλαβή των προσφορών. 

11. Άνοιγμα των προσφορών: 17/11/2023 και ώρα 10:00 π.μ. Το άνοιγμα των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά 
από την αρμόδια επιτροπή μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ και οι ενδιαφερόμενοι ενημερώνονται με 
ηλεκτρονικά μέσα.

12. Πληροφορίες : Από τη Διεύθυνση Οικονομικού/ Π.Ε. Γρεβενών  τηλ. 2462353203.

13. Ημερομηνία καταχώρησης της Προκήρυξης στo KHΜΔΗΣ : 26/10/2023 (ΑΔΑΜ : 23PROC013655890 2023-
10-26) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ.Δ/νση : Διοικητήριο
 «Κώστας Ταλιαδούρης»

Πληροφορίες : Απόστολος Τζιουβάρας
Ταχ. Κωδ. : 511 00
Τηλέφωνο : 2462353203
Email: : a.tziouvaras@pdm.gov.gr

ΑΔΑ: 645Υ7ΛΨ-Ρ51



14. Περισσότερες πληροφορίες στην αναλυτική διακήρυξη η οποία δημοσιεύεται στο ΚΗΜΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ και στο 
site της Π.Ε. Γρεβενών της Π.Δ.Μ. http://grevena.pdm.gov.gr/. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Γεώργιος Κασαπίδης

http://grevena.pdm.gov.gr/
http://grevena.pdm.gov.gr/
http://grevena.pdm.gov.gr/
ΑΔΑ: 645Υ7ΛΨ-Ρ51


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΓΡΕΒΕΝΑ, 26/10/2023

Α. Π.: 174126
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-10-26T13:56:20+0300


	

		2023-10-26T13:59:11+0300
	Athens




